

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CPF/CNPJ: 11.454.699/0001-86
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: Josafan Vieira da Silva
CPF representante legal: 47517883372
E-mail representante legal: isabellavieira032010@hotmail.com

Propostas Definitivas

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0105	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	DIVERSOS	snob	70	15,70	1.099,00
TOTAL				70		1.099,00

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ: 13.819.017/0001-17
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: RAIMUNDO GOMES MAIA NETO
CPF representante legal: 43621490310
E-mail representante legal: distribuidoraprimavera01@gmail.com

Propostas Definitivas

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0002	Algodão em bolas 100g	PC	FLOC	100	4,50	450,00
0010	Escova sanitária c/ suporte	UNI	SANIT	148	9,50	1.406,00
0023	Pano de prato atalhado 63x40cm	UNI	JANETEX	45	6,00	270,00
0029	Sabão em pó tipo lixan, cx c/24unid de 400g	CX	IAPO	170	149,50	25.415,00
0030	Sabonete 90g	UNI	YPE	160	2,50	400,00
0032	Saco plástico para lixo 30 litros, fd c/25pct de 10unid	FD	PATINHO	550	56,50	31.075,00
0033	Saco plástico para lixo 100 litros, fd c/25pct de 5unid	FD	PATINHO	500	55,00	27.500,00
0034	Saco plástico para lixo 50 litros, fd c/25pct de 10unid	FD	PATINHO	500	55,00	27.500,00
0035	Sacola plástica 20x40	UNI	JR	2.500	0,58	1.450,00
0036	Touca sanfonada TNT cor branca, pc c/100unid	PC	GOERD	110	11,00	1.210,00
0037	Vassoura para pisos lisos v-35	UNI	JANETEX	360	10,50	3.780,00
0039	Bacia plástico reforçado 20 litros	UNI	ARCA PLAST	50	25,00	1.250,00
0040	Bacia plástico reforçado 30 litros	UNI	ARCA PLAST	50	32,71	1.635,50
0041	Baldes plástico reforçado 12 litros	UNI	ARCA PLAST	75	15,40	1.155,00
0043	Bandejas descartáveis tamanho G	UNI	WIDA	100	13,00	1.300,00
0044	Boleira de plástico com tampa	UNI	ARCA PLAST	10	27,50	275,00
0045	Caixa organizadora de plástico 5,2 l com alça e trava	UNI	ARCA PLAST	30	28,50	855,00
0047	Caixa Térmica com alça 20 Litros	UNI	INVICTA	5	67,00	335,00
0051	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	UNI	ARCA PLAST	140	8,00	1.120,00



0052	Colher de alumínio 40 cm	UNI	AÇO NOBRE	35	17,30	605,50
0053	Colher sopa inox	UNI	AÇO NOBRE	600	2,87	1.722,00
0054	Concha grande inox 40cm	UNI	AÇO NOBRE	26	40,00	1.040,00
0055	Copo de vidro 300 ml	UNI	NADIR	160	5,90	944,00
0057	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	UNI	AÇO NOBRE	14	95,00	1.330,00
0059	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	UNI	ARCA PLAST	10	14,50	145,00
0060	Facas para cozinha inox nº 08	UNI	AÇO NOBRE	35	15,90	556,50
0064	Forma de vidro grande retangular 35,6cmx25cm	UNI	AÇO NOBRE	6	55,00	330,00
0065	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	UNI	INVICTA	8	50,00	400,00
0069	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	UNI	INVICTA	17	60,00	1.020,00
0070	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	UNI	ARCA PLAST	20	36,50	730,00
0071	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	UNI	NADIR	25	24,50	612,50
0072	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	UNI	ARCA PLAST	5	80,00	400,00
0073	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	UNI	BRALIMPIA	30	291,00	8.730,00
0074	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	UNI	BRALIMPIA	50	67,00	3.350,00
0075	Lixeira de inox com pedal 10 litros	UNI	BRALIMPIA	10	189,90	1.899,00
0082	Panela de pressão em alumínio 15 litros	UNI	ELRILAR	6	450,00	2.700,00
0083	Panela de pressão em alumínio 24 litros	UNI	ELRILAR	4	549,80	2.199,20
0084	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	UNI	PANELUX	2	65,85	131,70
0085	Panela de pressão em alumínio 7 litros	UNI	PANELUX	7	258,90	1.812,30
0086	Papeiro aluminio reforçado nº 16	UNI	AÇO NOBRE	20	45,00	900,00
0087	Papeiro aluminio reforçado nº 20	UNI	AÇO NOBRE	20	65,90	1.318,00
0088	Pote de vidro com tampa de 2 litros	UNI	INVICTA	10	42,00	420,00
0090	Ralo plástico em polipropileno 10cmx12,5cmx19,5cm	UNI	ARCA PLAST	18	14,50	261,00
0091	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	UNI	ARCA PLAST	9	118,00	1.062,00
0092	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	UNI	ARCA PLAST	30	21,00	630,00
0094	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	UNI	NADIR	80	17,50	1.400,00
0097	Coador de café em tecido	UNI	JANETEX	45	7,50	337,50
0099	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	PC	PRAFESTA	560	4,25	2.380,00
0100	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	PC	PRAFESTA	600	4,40	2.640,00
0104	Copos de isopor térmico 200ml, cx c/40pac de 25unid	CX	ULTRA COPO	50	154,00	7.700,00
0106	Escova dental macia simples	UNI	CONDOR	950	4,50	4.275,00
0107	Isqueiro grande acende 3000 vezes	UNI	GT	45	6,90	310,50
0109	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 500ml	FD	UTRA	80	58,50	4.680,00
0110	Marmitex isopor térmica com tampa, fd c/100unid de 750ml	FD	UTRA	80	84,50	6.760,00
0111	Papel aluminio 4mx45cm	UNI	WIDA	110	6,58	723,80
0114	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa, pc c/24unid de 145ml	PC	UTRA	60	76,00	4.560,00
0117	Pratos descartáveis raso 15cm, cx c/25unid pct c/10	CX	FC	120	90,00	10.800,00



0121	Pratos descartáveis raso 21cm, cx c/25unid pct c/10	CX	MARATA	280	132,00	36.960,00
0122	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm, pc c/1000unid	PC	JR	10	14,25	142,50
0123	Saco plástico para cachorro quente 20cmx10cm, pc c/100 unid	PC	I RIBEIRO	100	15,50	1.550,00
0124	Tapete anti-derrapante 60x40cm	UNI	JANETEX	100	31,00	3.100,00
0125	Tapete em polipropileno 80x50cm	UNI	JANETEX	140	30,90	4.326,00
0126	Toalha de rosto 45x75cm	UNI	JANETEX	210	13,50	2.835,00
0127	Toalha de mão 30x46cm	UNI	JANETEX	200	7,50	1.500,00
0128	Velas média 304g, pc c/08unid	PC	VIDA	40	4,00	160,00
0129	Válvula para panela de pressão	UNI	JANETEX	10	5,50	55,00
TOTAL				10.650		260.825,50

COMERCIAL GOA EIRELI

CPF/CNPJ: 33.614.584/0001-44
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA
 CPF representante legal: 62866234340
 E-mail representante legal: comercialgoa21@gmail.com

Propostas Definitivas

COMERCIAL GOA EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	NUTRILAR	NUTRILAR	240	24,00	5.760,00
0004	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	NUTRILAR	NUTRILAR	80	48,58	3.886,40
0005	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	LEVE & USE	LEVE & USE	80	9,02	721,60
0006	Desinfetante original p/ uso geral, cx c/12 unid de 1 lt	ALVAMIX	ALVAMIX	250	30,00	7.500,00
0007	Desinfetante perfumado, cx c/12 unid de 1 lt	ALVAMIX	ALVAMIX	100	35,00	3.500,00
0008	Detergente líquido, cx c/24 unid de 500 ml	OI	OI	185	46,00	8.510,00
0012	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	ASSOLAN	ASSOLAN	70	28,42	1.989,40
0015	Flanela ouro 38x58 cm	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	340	3,50	1.190,00
0016	Limpe alumínio, cx c/24unid de 500 ml	NUTRILAR	NUTRILAR	100	45,00	4.500,00
0020	Luvas látex para serviços gerais	NOBRE	NOBRE	210	3,22	676,20
0022	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	95	3,50	332,50
0024	Pano de Chão para Limpeza Branco 43x65cm	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	100	4,00	400,00
0025	Papel higiênico de boa qualidade, fd c/16unid de 4x30ml	DIPLOMATA	DIPLOMATA	230	40,60	9.338,00
0026	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	ATTIS	ATTIS	90	7,99	719,10
0027	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	ATTIS	ATTIS	360	14,00	5.040,00
0031	Saco de pano para limpeza 52x73cm	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	270	4,50	1.215,00
0038	Bacia Plástica Reforçada 40 Litros	USE	USE	5	25,00	125,00
0050	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	TOPOPLAST	TOPOPLAST	100	45,00	4.500,00



0061	Forma de alumínio retangular grande, dimensões 50x34x7cm	CAMBÉ	CAMBÉ	5	51,00	255,00
0062	Forma de alumínio retangular média, dimensões 39.5x27.5x5.9cm	CAMBÉ	CAMBÉ	5	30,00	150,00
0063	Forma de alumínio retangular pequena, dimensões 23x13x4,8cm	CAMBÉ	CAMBÉ	5	21,00	105,00
0068	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	INVICTA	INVICTA	1	91,00	91,00
0101	Copos descartáveis 150ml, cx c/2500unid	HAPY	HAPY	295	93,00	27.435,00
0102	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	HAPY	HAPY	220	110,00	24.200,00
0103	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	HAPY	HAPY	195	97,00	18.915,00
0108	Luvas plásticas descartáveis, pc c/100unid	NOBRE	NOBRE	50	8,98	449,00
0112	Palito de madeira para churrasco, pc c/50unid de 25cm	PARANÁ	PARANÁ	20	7,90	158,00
0113	Palito de madeira para picolé, pc c/100unid	PARANÁ	PARANÁ	50	5,50	275,00
0115	Papel filme de PVC 15mx28cm	ULTRA	ULTRA	115	7,90	908,50
0116	Pratos descartáveis fundo 15cm, cx c/25unid pct c/10	FONPLAST	FONPLAST	150	75,00	11.250,00
0118	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	FONPLAST	FONPLAST	160	93,00	14.880,00
0119	Pratos descartáveis fundo 21cm, cx c/25unid pct c/10	FONPLAST	FONPLAST	150	93,00	13.950,00
0120	Prato quadrado cristal 21cm, pc c/10unid	FONPLAST	FONPLAST	50	10,90	545,00
TOTAL				4.376		173.469,70

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 49.464.926/0001-27
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: LETICIA RABELO FERREIRA
 CPF representante legal: 13861923463
 E-mail representante legal: lr_distribuidora@outlook.com

Propostas Definitivas

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0067	Garrafa para café simples 1,8 litros	GARRAFA DE CAFÉ 1,8 L	SOPRANO	18	61,54	1.107,72
TOTAL				18		1.107,72

A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

CPF/CNPJ: 21.959.459/0001-97
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: anderson lobao da silva
 CPF representante legal: 03091942376
 E-mail representante legal: global.com.representa@gmail.com

Propostas Definitivas

A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0056	Cuscuzzeira Porção Individual Alumínio	TRAMONTINA	TRAMONTINA	4	21,95	87,80



0058	Escoorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	3	68,15	204,45
0066	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	TRAMONTINA	TRAMONTINA	30	68,92	2.067,60
TOTAL				37		2.359,85

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 27.800.493/0001-09
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MARIA DOS SANTOS RODRIGUES COELHO SILVA
 CPF representante legal: 98308238149
 E-mail representante legal: ortopop1@hotmail.com

Propostas Definitivas

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0003	Álcool líquido 92.8º de boa qualidade, cx c/12 unid de 1 lt	CX	Start	240	82,50	19.800,00
0009	Escova oval de madeira para lavar multiuso	UND	Condor	155	1,85	286,75
0013	Esponja de limpeza dupla face multiuso, cx c/60 unid 100mmx71mmx20mm	CX	Vip	70	38,90	2.723,00
0014	Flanela ouro 28x48 cm	UND	Janetex	340	2,99	1.016,60
0028	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	CX	FC	100	76,60	7.650,00
0042	Bandejas inox retangular 40cm	UND	Tramontina	20	65,90	1.318,00
0046	Caixa Térmica com alça 12 Litros	UND	Isoeste	5	65,20	326,00
0048	Caixa Térmica com alça 34 Litros	UND	Isoeste	5	91,00	455,00
0049	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	UND	Arqplast	100	50,00	5.000,00
TOTAL				1.035		38.575,35

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

CPF/CNPJ: 27.100.598/0001-47
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 90 dias
 Nome representante legal: Adao Gomes Maia
 CPF representante legal: 80513697349
 E-mail representante legal: distempreendimentosnordeste@gmail.com

Propostas Definitivas

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0011	Espanador de pena nº 30	un	Santa Maria	45	22,40	1.008,00
0017	Limpador de cerâmicas, azulejos e rejuntas, cx c/12unid de 1lt	cx	Atumil	145	58,80	8.526,00
0018	Limpador de uso geral - multiuso, cx c/24unid de 500 ml	cx	Poliflor	95	92,40	8.778,00
0019	Limpador de vidros nº 1 spray, cx c/12unid de 500 ml	cx	Poliflor	85	100,80	8.568,00
0021	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	un	Santa Maria	95	5,95	565,25
0076	Lixeira de inox com pedal 5 litros	un	Lar Plasticos	10	62,95	629,50
0077	Panela caçarola alumínio c/ asa 10 litros	un	Aluminio São Jorge	4	102,13	408,52



0078	Panela caçarola alumínio c/ asa 14 litros	un	Aluminio São Jorge	4	123,13	492,52
0079	Panela caçarola alumínio c/ asa 20 litros	un	Aluminio São Jorge	2	150,78	301,56
0080	Panela caçarola alumínio c/ asa 40 litros	un	Aluminio São Jorge	13	196,14	2.549,82
0081	Panela caçarola alumínio c/ asa 50 litros	un	Aluminio São Jorge	1	221,13	221,13
0089	Pratos de vidro para refeição fundo 22,2cm	un	Nadir	350	5,95	2.082,50
0093	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	un	Aluminio São Jorge	8	427,65	3.421,20
0095	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	un	Nadir	190	8,47	1.609,30
0096	Xícaras de vidro para café 90ml	un	Nadir	212	4,55	964,60
0098	Coador de café com filtro permanente	un	Sta Clara	55	24,50	1.347,50
TOTAL				1.314		41.473,40

